
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS OSORIO 

GABINETE (OSORIO) 

RESOLUÇÃO Nº 29/2024 - GAB-OSO (11.01.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Osório-RS, 10 de outubro de 2024.

Resolução nº 29, de 10 de outubro de 2024

O Presidente Substituto do Conselho de Campus do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições, considerando o que foi deliberado por este Conselho em 01 de outubro de 2024 
referente ao resultado final do processo de Constituição de Comissão Eleitoral de Campus - IFRS , e no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar, ad referendum, definição da composição da Comissão Eleitoral Local do Campus Osório - IFRS, nos termos do 
Edital 39/2024 - Campus Osório - IFRS 

Art 2º Esta Resolução entra em vigor nessa data. 

Representantes Discentes: 

Isabela Pinheiro Do Amaral – Matrícula SIGAA 2021310591 (Titular); 
Henrique Capoane Labres – Matrícula SIGAA 2021310582 (Titular); 
Luís Henrique Silva da Rosa – Matrícula SIGAA 2021310635 (Titular); 
Roberta de Matos Braz – Matrícula SIGAA 2021310671 (1° Suplente); 
Suellen Giovana de Lima Moraes – Matrícula SIGAA 2022320995 (2° Suplente). 

Representantes Docentes: 

Bianca Pugen – Matrícula Siape 1796187 (Titular); 
Mateus da Rosa Pereira – Matrícula Siape 2524069 (Titular); 
José Maurício Silvestre – Matrícula Siape 1230325 (Titular); 
Luis Felipe Rhoden Freitas – Matrícula Siape 1829458 (1° Suplente); 
Fernando Rodrigues de Oliveira – Matrícula Siape 2384871 (2° Suplente). 

Representantes Técnico-administrativos: 

Eder José Morari – Matrícula Siape 2031694 (Titular); 
Maiara Alessandra Lopes da Silva – Matrícula Siape 3308000 (Titular); 
Hylariane Rosa Ribeiro Artmann – Matrícula Siape 2053999 (Titular); 
Marinês Verônica Ferreira Toebe – Matrícula Siape 3073755 (1° Suplente); 
Miguel Neckel Moreira – Matrícula Siape 356295 (2° Suplente). 

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 09:23)
GLEIDSON BARREIRO FLORES

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###598#2



Processo Associado: 23367.000546/2024-92

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 29 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 10/10/2024 7ef0b86ef8

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

